
Nr. ________Prot                                                                                            Berat, me ___/___/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data 4.3.2021 

 

Për: BOE:  “ALB STAR“  sh.p.k me NIPT J62903512W, me seli ne Zonen Industriale Patos, Fier   

& “ELB NDERTUESI“, shpk me NIPT J93112212H, me seli ne VORE Lagjja Dedej, rruga 

Rexhep Picari, ndertese 1-kateshe, 50 m mbrapa karburant Euro Drini, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E hapur - Pune 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-83251-12-28-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i Fiderit F8 20 kV, Plug N/Stacioni Plasmas, Lushnje”, 

me fondin total 179 568 001 (njeqind e shtatedhjete e nente milion e peseqind e gjashtedhjete e 

tete mije e nje)  leke  pa tvsh. Kohezgjatja eshte 100 (nje qind) dite nga dorezimi i sheshit te 

ndertimit 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  JO 

Buletini i Njoftimeve Publike  NR.131, DATE 31.12.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: "ALB STAR“  sh.p.k me NIPT J62903512W  & "ELB NDERTUESI“, shpk me NIPT 

J93112212H 

Vlera: 174, 432, 409 (njeqind e shtedhjete e kater milion e katerqind e tridhjete e dy mije e 

katerqind e nente) leke pa tvsh.           

 

2. BOE: “AA&P” sh.p.k me NIPT L61713009Q &  “GBK” sh.p.k me NIPT L71620007K  

Vlera: 176,241,703 (njeqind e shtatedhjete e gjashte  milion e dyqind e dyzete e nje mije e 

shtateqind e tre) kele pa tvsh 

 

 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE: “AA&P” sh.p.k me NIPT L61713009Q &  “GBK” sh.p.k me NIPT L71620007K  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ky bashkim operatoresh eshte s’kualifikuar pasi nuk ploteson kriteret e meposhteme te 

kualifikimit:  

1.Referuar Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Pika 2.3.1 ne DST, subjekti GBK nuk ka kontrata 

te ngjashme. 

2. Pika 2.3.6 ne DST, Inxhinieri Elektrik Arsen Malo nuk eshte ne Licencen e shoqerise GBK. 

3.Pika 2.3.6 ne DST, Inxhinieri elektrik Mrjo Begaj nuk ka diplome, nuk ka CV, nuk ka  diplome, 

s’ka libreze pune. 

4.Pika 2.3.6 ne DST, Genci Duka, ing. Gjeoded nuk ka CV. 

5.Pika 2.3.6 ne DST, Sajmir Vrria, ing. Ndertimi s’ka CV dhe Libreze Pune 

6.Pika 2.3.7 ne DST, AA&P nuk ploteson nr. e punonjesve sipas perqindejs se punes qe ka marre 

persiper (80%) duhet te kishte 64 punonjes, nderkohe ne listepagesat e muajit dhjetor 2020 

rezultojne 60 punonjes. 

7.Pika 2.3.8 ne DST, AA&P elektricistet nuk kane kontrata pune, libreza pune. 

8.Pika 2.3.9 ne DST, Subjektit GBK i mungojne 40 kokore. Jane kerkuar 80, ka paraqitur 40. 

9.Pika 2.3.9 ne DST, mungojne prozhektoret, jane kerkuar 20, nuk eshte paraqitur asnje. 

10.Pika  2.3.5 te DST, subjekti “AAP” sh.p.k, Mjeku s’ka diplome, licenca eshte e skaduar, s’ka 

CV, s’ka Libreze Pune 

11.Pika 2.3.9 ne DST, S’kan paraqitur tabela paralajmeruese. Jane kerkuar 30 cop, jane paraqitur 

20. 

12.Pika 2.3.9 ne DST, S’ka rripa lidhes sigurimi, ska fikse zjarri, ska betoniere, ska vibrator 

13.Pika 2.3.9 ne DST,  S’ka eskavator me goma, ska pajisje terheqese per kabllo 

14.Pika 2.3.9 ne DST,  S’ka leje drejtimi per shoferet per asnje nga subjektet 

15.Pika 2.3.8 ne DST, subjekti GBK nuk ka elektriciste 

16.Pika 2.3.9 ne DST, Subjekti GBK, mjeti tip VOLSWAGEN mr targa AB749BC, nuk ka SGS 

(kolaudimi) 

17.Pika 2.3.9 ne DST, subjekti GBK kamjoni me targa AA028MM, SGS (kolaudimi) eshte i 

skaduar, taksat pa paguar dhe nuk ka foto. 

18.Pika 2.3.9 ne DST, GBK mjeti me targa AA563GO nuk ka SGS (kolaudimi) dhe s’ka foto 



19.Pika 2.3.9 ne DST, subjekti AA&P, mjeti me targa ADR174, i marre me qera me kontraten 

noteriale me nr. 3059Rep, date 02.11.2018 nuk ka leje qarkullimi, nuk ka certifikate per transport 

mallrash, nuk ka foto. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: "ALB STAR“  sh.p.k me NIPT 

J62903512W, me seli ne Zonen Industriale Patos, Fier   & "ELB NDERTUESI“, shpk me NIPT 

J93112212H, me seli ne VORE Lagjja Dedej, rruga Rexhep Picari, ndertese 1-kateshe, 50 m 

mbrapa karburant Euro Drini, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 174, 

432, 409 (njeqind e shtedhjete e kater milion e katerqind e tridhjete e dy mije e katerqind e nente) 

leke pa tvsh /pikët totale të marra  [100] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale e OSSH, Berat, me adrese:  prane 

Gjykates, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do te anullohet siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  18.02.2021 

 

Ankesa:  JO 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

 

 

 


